
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 95 del 06.04.2010. 
Oggetto : Liquidazione contributo ai dirigenti scolastici per servizio di pulizie straordinarie in 
occasione delle consultazioni Regionali del 28 e 29 marzo  2010. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che:  
- a seguito di decreto del Presidente della Regione Puglia n.180 del 04.02.2010, giusta telegrafica 
prefettizia n.4561/4.3.8/UPE sono stati convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010 i comizi 
elettorali per la elezione del Consiglio Regionale della regione Puglia; 
- le consultazioni elettorali anzidette si sono svolte per entrambe le tornate con l’utilizzo a sedi di 
seggio elettorale dei locali plessi scolastici indicati nel dispositivo del presente atto e con l’impegno 
assunto dai Dirigenti di provvedere per le consultazioni alla pulizia straordinaria degli ambienti 
utilizzati che occorre remunerare; 
• Ritenuto, per quanto innanzi esposto, di provvedere alla successiva liquidazione di un contributo di 

€.250,00 per ciascun plesso scolastico interessato dall’allogamento dei seggi elettorali ; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell'art.107 e 192 del T.U.EE.LL. 

approvato con D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa : 

 
1) Approvare il contributo forfetario di €.250,00 per ciascun istituto, ai sotto elencati Dirigenti 

Scolastici delle sottoindicate scuole cittadine adibite a sedi di seggi elettorali, a titolo di 
remunerazione per l’attività di pulizia straordinaria  e altri servizi generali da svolgere in 
occasione delle consultazioni elettorali del 28 e 29 marzo 2010: 

 
- 1° Circolo Didattico     

Istituto Elementare “A.Manzoni”     €.    250,00 
Istituto Elementare “G.Cozzoli”    €.    250,00 
     Totale   €.    500,00  €.   500,00 

- 2° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “C.Battisti”    €.    250,00 
Scuola Materna “Prefabbricata di Levante”   €.    250,00 
     Totale   €.    500,00  €.   500,00 

- 3° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “S.G.Bosco”    €.    250,00 
Istituto Elementare “Zagami”     €.    250,00 
Scuola Materna Viale Giovanni XXIII   €.    250,00 
     Totale   €.    750,00  €.   750,00 

- 4° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “Don C.Azzollini”    €.    250,00 
Scuola Materna Viale Giovanni XXIII   €.    250,00 
     Totale   €.    500,00  €.   500,00 

- 5° Circolo Didattico 
Istituto Elementare “R.Scardigno”     €.    250,00 
Istituto Elementare “Prefabbricata di Levante”  €.    250,00 
     Totale   €.    500,00  €.    500,00 



- Scuola Secondaria di 1° Grado “D.Savio”     €.    250,00 
- Scuola Secondaria di 1° Grado “G.Pascoli”     €.    250,00 
- Scuola Secondaria di 1° Grado “G.S.Poli”     €.    250,00 

Totale generale  €. 3.500,00 
 
2) Impegnare la spesa complessiva di €. 3.500,00 al Cap. 70420 del bilancio 2010. 
      
3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento, a consultazioni 
ultimate, intestato ai Dirigenti Scolastici per l’importo a fianco di ciascuno indicato, previa 
presentazione della relativa nota di addebito sottoscritta dal Dirigente Scolastico e vistata dal 
responsabile del procedimento.  
  
4) Inviare il presente atto, per opportuna conoscenza, al Dirigente del Settore LL.PP., al Responsabile 
del Procedimento e al Dirigente del Settore Economico Finanziario, per quanto di  propria competenza. 
 
5) Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Giuseppe de Pinto, istruttore tecnico del Settore 
LL.PP.. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 


